
Consultas Realizadas 

Licitación 423992 - LCO N° 02/2023
"ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS PERIFÉRICOS

ADAPTADOS PARA INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN INCLUSIVA"

Consulta 1 - EETT ITEM 1 TECLADO

Consulta 2 - EETT ITEM 2 SWITCH O BOTON SENSIBLE

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

En el pliego de bases y condiciones, item 1 Teclado universal Programable, la convocante indica:
*Dimensiones: 44 x 14 x 2,6 cm. 
*Peso: 600 gramo aprox
Teclado negro de formato estándar con teclas amarillas, marcadas con caracteres negros de 1 cm de alto, en mayúsculas y
negrita, proporcionando un gran contraste. Adaptado al idioma español, incluye la “ñ”.

Solicitamos amablemente a la convocante que éstas características sean consideradas opcionales o sean reemplazadas
por otras debido a qué, lo solicitado, no corresponde a un teclado universal para personas con la capacidad motriz limitada,
es un teclado de consumo. En su lugar, favor considerar lo siguiente: 
Teclado con teclas de superficie 75% mayor a un teclado de consumo normal.
El teclado debe contener colores diferenciados para vocales, consonantes números y funciones.
Debe soportar, a futuro, canalizador dactilar con orificios por tecla para evitar golpes de teclados involuntarios.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-07-2023

Se aclara que las especificaciones técnicas de los bienes requeridos en el presente proceso, fueron establecidas conforme
a la necesidad institucional y a partir de un análisis de los productos ofertados en el mercado, por lo que se solicita
adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

EN LAS EETT DEL ITEM 2 LA CONVOCANTE SOLICITA 
*Longitud del cable: 183cm 
*Tipo de activación: *Presión Superficie de activación: entre 10 y 14 cm 12,7cm de diámetro
*Fuerza de activación: 156g 
*Distancia antes de la activación: 0,1143cm 
*Clic auditivo, visual, táctil 
*Placa de montaje: placa de montaje universal 
*Dimensiones del producto: 16,2cm de largo x 16,2cm de ancho x 3,5cm de alto
En la descripción solicita: "Con control de ajuste de sensibilidad. Pulsador conmutador grande big red twist multicolor"

Amablemente solicitamos que estas características sean consideradas opcionales debido a que cierran a un solo producto
de marca Big Red Twist. Favor considerar lo siguiente: *Presión Superficie de activación: entre 10 y 14 cm. 
En características: Seleccionables a través de jumper internos para selección de botón izquierdo, derecho o centro de
manera a conectar en la PC 3 botones con funciones diferenciadas

El fabricante debe proveer una carta que avale la experiencia de provisión, en el mercosur, de al menos 3000 dispositivos.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-07-2023

Favor referirse a la respuesta de la consulta Nº 01
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Consulta 3 - EETT ITEM 3 MOUSE HORIZONTAL

Consulta 4 - EETT ITEM 4 RATON BIGTRACK 2

Consulta 5 - Referente a la Garantía del Anticipo

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

LA CONVOCANTE SOLICITA Trust ozaa raton óptico inalámbrico 2400dpi negro. Se trata de un mouse de consumo y no un
mouse horizontal para personas con capacidades de movimiento limitado, solicitamos replantear las EETT de éste item.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-07-2023

Favor referirse a la respuesta de la consulta Nº 01

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

La convocante solicita *Tamaño de la bola de seguimiento: 7,6cm ... Solicitamos a la convocante que sean aceptadas bolas
de seguimiento de 7,6 cm o de mayores dimensiones. 

Además solicita: Deberá contar con función de bloqueo de arrastre que permite que el usuario pueda mover objetos por la
pantalla sin tener que mantener pulsado ningún botón mientras mueve el objeto Solicitamos a la convocante considerar
éste punto como opcional de modo a permitir la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-07-2023

Favor referirse a la respuesta de la consulta Nº 01

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

Consultamos a la Convocante si la Garantía de Anticipo puede ser mediante póliza de seguro

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2023

La garantía de anticipo puede ser instrumentada a través de garantía bancaria o póliza de seguro.
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